
ISTITUTO COMPRENSIVO NOTARESCO
Via Dante Alighieri, 26 - 64024 NOTARESCO (TE)

C.F.  81001970672     Cod. Mecc. TEIC83500T  Tel.   0858950260-261 -262   
EMAIL: teic83500t@istruzione.it – PEC: teic83500t@pec.istruzione.it

Sito WEB: www.icnotaresco.edu.it

Prot. e data: vedi segnatura

OGGETTO:  DECRETO  DI  INCARICO  AI  DOCENTI INTERNI  PER  L'ATTUAZIONE  DI
PROGETTI  DI  POTENZIAMENTO LINGUISTICO DENOMINATI  “ALLA SCOPERTA DEL
LATINO” E  “KET FOR SCHOOLS” RIVOLTO AGLI ALUNNI DELLE CLASSI TERMINALI
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche
VISTO il  decreto  del  Presidente del  Consiglio  dei  Ministri  del  30 settembre 2020 n.  166,
recante “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti
di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e
di sperimentazione;
VISTA  la  circolare  n°  2  del  2  febbraio  2009 del  Ministero  del  Lavoro  che  regolamenta  i
compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;
VISTO il Quaderno n° 3 del Ministero dell’Istruzione, relativo alle “Istruzioni per l’affidamento
di incarichi individuali”, del novembre 2020;
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della
legge 13 luglio 2015, n. 107, in particolare gli artt. 43-48 (attività negoziale);
VISTO il Regolamento per la selezione di esperti interni/esterni ai sensi dell'art. 45, comma 2,
lett. h) del D.I. 129/2018 approvato dal Consiglio d'Istituto in data 25 maggio 2021 con
delibera n.32 e successivamente modificato con delibere n.13 del 15 febbraio 2024 e n.45 del
23/09/2024;
VISTO il P.T.O.F. a.s. 2024-2025;
VISTA la Contrattazione d’Istituto a.s. 2024-2025;
VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente;
VISTO l’esito dell’avviso interno prot. n. 1933 del 24/02/2025;
VISTO il verbale di valutazione del Dirigente Scolastico prot. n. 2187 del 04/03/2025; 
RITENUTO di poter autorizzare gli incarichi di cui sopra a titolo oneroso,

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente
decreto

DECRETA

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002188 - 04/03/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA

mailto:teic83500t@istruzione.it
http://www.icnotaresco.edu.it/
mailto:teic83500t@pec.istruzione.it


Art.1 - Affidamento incarico
Vengono affidati i seguenti incarichi, ciascuno di durata complessiva pari a 20 ore:

PROGETTO RIF. CORSO SEDE CANDIDATO

KET FOR SCHOOLS
Corso n. 1 Notaresco GROSSI MARCO
Corso n. 2 Notaresco SECONDINI ANNA
Corso n. 3 Morro D’Oro ANGELOZZI IDA

ALLA SCOPERTA DEL LATINO
Corso n. 1 Notaresco SHU VALERIA
Corso n. 2 Morro D’Oro TUCCELLA CRISTIANA

Art. 2 - Orario di servizio
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data
della  nomina fino  al  termine  del  progetto  comunque non oltre  il  termine  delle  lezioni  del
corrente anno scolastico.
L’incarico  conferito  ha  efficacia  esclusivamente  in  costanza  di  servizio  e  avrà  decadenza
immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la
qualifica di “personale interno alla scuola”.
In  caso  di  decadenza  verranno  riconosciute  e  pagate  le  sole  ore  effettivamente  svolte  e
giustificate da regolare timesheet.

Art. 3 - Compiti 
I compiti da svolgere sono quelli espressamente richiamati in avviso.

Art. 4 - Compenso
Verrà riconosciuto un compenso orario pari a € 38,50 (lordo dipendente), come previsto per le
attività aggiuntive d’insegnamento dal vigente CCNL. Il compenso verrà corrisposto al termine
delle attività, sulla scorta della rendicontazione delle ore effettivamente svolte, che avverrà
attraverso la compilazione di un apposito registro. 

Art. 5 - Nomina
Le lettere di incarico ad personam, che costituiscono formale attribuzione dello stesso, sono
subordinate  all’effettiva attivazione dei percorsi, a sua volta vincolata al raggiungimento del
numero minimo di partecipanti.

Il RUP Dirigente Scolastico
Dott. Andrea D'Aprile

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

T
E

IC
83500T

 - A
Y

8M
U

O
J - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0002188 - 04/03/2025 - V
II.6 - U

Firmato digitalmente da D'APRILE ANDREA


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2025-03-05T09:46:23+0100
	ANDREA D'APRILE




